perfringunt: fuit enim abinentia mirabilis, in Christi pauperes pijsimus, in oratione assiduus, & in meditatione feruentissimus ita, vt sepius in exthasim raperetur. quicut in Domino Verone nonagenarius anno Christi 1565. tandem istud monasterium seminarium bonorum hominum semper exstitit.

V. **S**ed & Moniales sancti Ioaannis de Beueraria Veronenfes, ordinis olim Humiliatorum, ob celebrem famam integritatis canonicorum dicti monasterij, per illos ad frugem melioris vite reformari, supplices à Romanis Pontificibus postulauerunt, & obtinuerunt, & regulam sancti Augustini cum habitu canonicorum acceperunt. Verum cum progressu temporis ab obedientia resillire contumaciter cepissent, nec facile regi possent, dimissa sunt, & habitu mutauerunt.

Monasterio S. Leonardi sic reformato Gregorius XII. anno 1408. sequens priuilegium indullit, videlicet:

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei dilecti filij sancti Leonardi de monte Donico, & sancta Maria de Frisonaria per Priorem solitorum gubernari, sancti Augustini Veronenfis, & Lucanensis diocesis monasteriorum Prioribus, & conuentibus salutem, & Apostolicam benedictionem. Pianos excitat, & inducit affectus, vt vos, & monasteria vestra in quibus forte noscimini diuini obsequijs mancipati, saurioribus prosequentes Apostolicis ad ea paterna studijs intendamus, per qua status eorundem monasteriorum votiuis continue crescat incrementis.

Hinc est, quod nos vestrum in hac parte supplicationibus inclinati, vt in tempor alibus, & spiritus ualibus vos & ipsa monasteria, auctore Domino, salubriter proficere valeatis, quod omnes, & singuli canonici, siue fratres eorundem monasteriorum, qui sunt, & erunt pro tempore perpetuis futuris temporibus, de vno ad aliud eorundem monasteriorum de licentia tamen Priorum ipsorum monasteriorum existentium pro tempore, transferre, ac in eo remanere valeant, quod, in eodem monasterio, ad quod taliter transfuerunt, perinde illius canonici, siue fratres haberi, ac censeri debeant in omnibus, & per omnia, ac si in illo Ordine S. Augustini regulam, cuius professores estis, expressè professi fuissetis, & Priores ipsorum monasteriorum, qui etiam sunt, & erunt pro tempore, de anno in annum mutari, siue de regimine ipsorum monasteriorum transfactis singulis annis eo ipso desistit censentur. Ita tamen, quod iterum, & iterum de anno in annum in casu, quo videatur eisdem canonici in statum pristinum eligi, & ad regimina huius assumi possint, ac electiones huiusmodi, dummodo per duas partes eorundem canonicorum, et alios canonicè fiant, eo ipso perinde vim confirmationis habeant, ac si per sedem Apostolicam confirmata forent, ad hoc etiam Diocesis, in loci, & cuiusque, alterius licentia, seu consensu minime requisitis. Quod, vos omnibus, et singulis praelegis, praeerogatiuis, gratijs, exemptionibus, immunitatibus, & praereminis per eandem sedem, aut alias qualitercung, vobis, & eiusdem monasterijs diuisim concepis per-

inde ut, et gaudere licite valeatis, ac si vobis, et ipsius monasterijs communitate concessa fuisset, quibusque constitutionibus Apostolicis, necnon statutis, et consuetudinibus monasteriorum, et Ordinis praedicti, etiam in fine, & in confirmatione Apostolica, vel quacunque firmitate alicui roboratis, & alijs contra ipsa nequaquam firmantibus, vobis auctoritate Apostolica tenore praesentium de speciali gratia indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Luca 5. kalend. Maij 1408. Pontificatus nostri anno 2.

Alia etiam priuilegia eidem monasterio indullerant ante reformationem Gregorius Nonus, & Ioaannes Vigefimus secundus, & post reformationem idem Gregorius Duodecimus, Martinus Quintus, & Eugenius Quartus, & Serenissimus Dominus Venetorum, quorum aedificata in illius cartophilacis seruatur. Demum Pius Quintus dignitate Abbatiali illud insigniuit, cui ob commoditatem canonicorum ad ritum accedentium, Eugenius Quartus Ecclesiam patriarchalem S. Iulij intra civitatem vniuit, anno 1446. sexto calendis Decembris. De hoc monasterio scribit Hieronymus de Cure in sua historia Verona libro 14, ad quem te remittimus.

CAPVT DVODECIMVM.

De antiquo monasterio sanctae Mariae Charitatis Venetarum, per eosdem Canonicos Frigidionarios reformato.

ANno MCDIX. conuenerunt Pii Concilium à Cardinalibus, siue auctoritate Romani Pontificis, in quo ad tollendum schisma Gregorius Duodecimus, & Petrum de Luna Benedictum Decimum Tertium nuncupatum exautorauerunt, & nouum Pontificem Petrum Filicium ex Ordine Minorum creauerunt, qui Alexander Quartus est nuncupatus, nihilominus Gregorius Duodecimus tanquam verus Pontifex nullatenus seipsum Pontificatu abdicauit, quin etiam nonnullos Cardinales creauit, quod ipsum Benedictus Decimus Tertius, Pseudopontifex effecit. Eodem autem anno electus fuit Prior monasterij Frigidionarij Dominus Leo de Caritate Mediolanensis, quo existente Prior Dominus Vincentius Ianottus sancti Frigidiani Prior, referentibus Augustino Ticinensi in Propagnaculo parte 4. cap. 22. & autore Supplementi Chronicorum lib. 14. sub an. 1407. ad reformand-

dem tum collegij aliquod canonicorum accit, cui praetatus Leo cum titulo quatuor viros probos, & prudentes, facta eis licentia per publicum instrumentum rogatum manu Scr. Raphaelis quondam Benedicti, eiusque notarij pulchri Luciani instrumenti praefatis autoribus testibus canonicis, qui vite laxiori iam assueti, et ita rebus ad deteriora in dispendium monasterij, tum, ipsi quoduis di reformatio suam esse cum dilectima, & dispendia postmodum nonnullis multis monasterijs, que eorundem canonicorum dictae congregationis ad manus aliorum decenerunt, fuerunt sancti Martij Ferrariae, S. Saluati in agro Ferrariensi, S. Frigidiani in vicinia, S. Bartholomaei in Diocesi Volterrae, & sancti Martini civitatis Senarum.

II. **O**lem autem anno Frigidionarij in huiusmodi antiquum cenobium curiam sanctae Mariae Charitatis Venetarum vocati. De cuius monasterij fundatione & aetate plura libro praecedenti cap. 24. & 24. gregionem Perticensis, cuius fuerat mentio Marco Iuliano clerico Castellano, sub anno 1122. fundatum, in quo canonici dispersis, etiam temporibus vsque annam persecutus. Tenebat Prioratum illud Ven. P. D. Franciscus Capello Patris vestri, Ioaannes Baptistae filius, & regulariter professus Constat ex literis Apollonii eodem anno à Gregorio Duodecimo auare Aulicis, quae est in provincia Fortibus Iamij, Pontificatus sui anno tertio. Ven. Prior cernens, in suo monasterio nonnullorum canonicorum immunitatem, nec posse sperare ex Fortuensis, de quorum erat comendatione reparari (quippe cenobium ipsum enic, quod erat caput cōgregationis, antea ab Angelo Cardinali sanctae Potentiae comendatum, qui praeter reddidit omnino curabat, & ita canonicis fere omnino destitutis, illius fabricis in praecipuo fuerunt tam cenobium, sed lapidum, & in ea reductum videretur inintellecta fama solutionis canonicorum Frigidionarium suum monasterium ac cedere, & diuina opatione celebrare aliaque sacra facere, plurimum quod & libenter prestiterunt, ministris, quibus habitationem cum Ecclesiam ferrogante tritici sextariis annuis praestitit, cum quibus, ob laudabilem vite famam, per decem annos canonicis commodè in eodem monasterio intra quod tempus multi nobil-